ZimVie SPINE LÖSUNGEN
Avenue®-L Fix Ti
Lateraler lumbaler 3D-gedruckter Cage
aus Titan mit integrierter Fixation
Leitfaden zur Operationstechnik
Avenue®-L Fix Ti lateraler lumbaler Cage – Leitfaden zur Operationstechnik  3
ZimVie Spine praktiziert keine Medizin. Diese Technik wurde in Zusammenarbeit mit Angehörigen der Gesundheitsberufe
entwickelt. Dieses Dokument richtet sich an Chirurgen und dient nicht zur Information von medizinischen Laien.

in den Metallring des Retraktors schieben (der
Halter verfügt über einen Endanschlag). Mit dem
Haltedraht-Schraubendreher die Haltedrähte
zuerst entfernen. Anschließend den Retraktorhalter
und den Ghost Retractor entfernen, WÄHREND
SIE NOCH INEINANDERGESCHOBEN SIND
(also in einem Stück).
Entfernung des Retraktors
Retraktorhalter
Drahtspreizer
Ghost Retractor
Haltedraht-Schraubendreher
14  Avenue®-L Fix Ti lateraler lumbaler Cage – Leitfaden zur Operationstechnik
Auflagefläche 42 x 18 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 7 mm, 5° TILF4218-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 9 mm, 5° TILF4218-0905 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 11 mm, 5° TILF4218-1105 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 13 mm, 5° TILF4218-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 9 mm, 8° TILF4218-0908 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 11 mm, 8° TILF4218-1108 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 13 mm, 8° TILF4218-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 9 mm, 14° TILF4218-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 11 mm, 14° TILF4218-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 18 x 13 mm, 14° TILF4218-1314 1
Auflagefläche 48 x 18 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 7 mm, 5° TILF4818-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 9 mm, 5° TILF4818-0905 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 11 mm, 5° TILF4818-1105 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 13 mm, 5° TILF4818-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 9 mm, 8° TILF4818-0908 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 11 mm, 8° TILF4818-1108 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 13 mm, 8° TILF4818-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 9 mm, 14° TILF4818-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 11 mm, 14° TILF4818-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 18 x 13 mm, 14° TILF4818-1314 1
Implantatübersicht
Auflagefläche 52 x 18 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 7 mm, 5° TILF5218-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 9 mm, 5° TILF5218-0905 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 11 mm, 5° TILF5218-1105 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 13 mm, 5° TILF5218-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 9 mm, 8° TILF5218-0908 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 11 mm, 8° TILF5218-1108 2
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 13 mm, 8° TILF5218-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 9 mm, 14° TILF5218-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 11 mm, 14° TILF4218-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 18 x 13 mm, 14° TILF5218-1314 1
Auflagefläche 58 x 18 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 7 mm, 5° TILF5818-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 9 mm, 5° TILF5818-0905 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 11 mm, 5° TILF5818-1105 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 13 mm, 5° TILF5818-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 9 mm, 8° TILF5818-0908 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 11 mm, 8° TILF5818-1108 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 13 mm, 8° TILF5818-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 9 mm, 14° TILF5818-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 11 mm, 14° TILF5818-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 18 x 13 mm, 14° TILF5818-1314 1
Avenue®-L Fix Ti lateraler lumbaler Cage – Leitfaden zur Operationstechnik  15
Auflagefläche 42 x 22 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 7 mm, 5° TILF4822-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 9 mm, 5° TILF4222-0905 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 11 mm, 5° TILF4222-1105 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 13 mm, 5° TILF4222-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 9 mm, 8° TILF4222-0908 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 11 mm, 8° TILF4222-1108 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 13 mm, 8° TILF4222-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 9 mm, 14° TILF4222-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 11 mm, 14° TILF4222-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 42 x 22 x 13 mm, 14° TILF4222-1314 1
Auflagefläche 48 x 22 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 7 mm, 5° TILF4822-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 9 mm, 5° TILF4822-0905 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 11 mm, 5° TILF4822-1105 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 13 mm, 5° TILF4822-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 9 mm, 8° TILF4822-0908 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 11 mm, 8° TILF4822-1108 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 13 mm, 8° TILF4822-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 9 mm, 14° TILF4822-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 11 mm, 14° TILF4822-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 48 x 22 x 13 mm, 14° TILF4822-1314 1
Auflagefläche 52 x 22 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 7 mm, 5° TILF5222-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 9 mm, 5° TILF5222-0905 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 11 mm, 5° TILF5222-1105 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 13 mm, 5° TILF5222-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 9 mm, 8° TILF5222-0908 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 11 mm, 8° TILF5222-1108 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 13 mm, 8° TILF5222-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 9 mm, 14° TILF5222-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 11 mm, 14° TILF5222-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 52 x 22 x 13 mm, 14° TILF5222-1314 1
Auflagefläche 58 x 22 mm
Bezeichnung (L x B x H) Artikelnummer Menge
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 7 mm, 5° TILF5822-0705 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 9 mm, 5° TILF5822-0905 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 11 mm, 5° TILF5822-1105 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 13 mm, 5° TILF5822-1305 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 9 mm, 8° TILF5822-0908 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 11 mm, 8° TILF5822-1108 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 13 mm, 8° TILF5822-1308 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 9 mm, 14° TILF5822-0914 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 11 mm, 14° TILF5822-1114 1
Avenue-L Fix Ti LxBxH 58 x 22 x 13 mm, 14° TILF5822-1314 1
16  Avenue®-L Fix Ti lateraler lumbaler Cage – Leitfaden zur Operationstechnik